

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

**до проекту наказу Міністерства юстиції України, рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку «Про внесення змін до Порядку інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців та інформаційною системою Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, обміну документами в електронній формі, у зв'язку з прийняттям Закону України «Про електронні довірчі послуги»**

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<b>Наказ Міністерства юстиції України від 13 серпня 2015 року № 1493/5, рішення Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку від 13 серпня 2015 року № 1272 «Про затвердження Порядку інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців та інформаційною системою Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, обміну документами в електронній формі», зареєстрований в Міністерстві юстиції України 19 серпня 2015 року за № 1008/27453</b>	
<b>Порядок інформаційної взаємодії між Єдиним державним реєстром юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців та інформаційною системою Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, обміну документами в електронній формі</b>	
<b>1. Загальні положення</b>	
2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців», «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні», «Про цінні папери та фондовий ринок», «Про електронний цифровий підпис» та інших нормативно-правових актах, прийнятих відповідно до зазначених законів.	2. У цьому Порядку терміни вживаються у значеннях, наведених у Законах України «Про державну реєстрацію юридичних осіб та фізичних осіб – підприємців», «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні», «Про цінні папери та фондовий ринок», <b>«Про електронні довірчі послуги»</b> та інших нормативно-правових актах, прийнятих відповідно до зазначених законів.
3. Інформаційна взаємодія здійснюється на центральному рівні в електронному вигляді телекомунікаційними каналами зв'язку з використанням електронного цифрового підпису.	3. Інформаційна взаємодія здійснюється на центральному рівні в електронному вигляді телекомунікаційними каналами зв'язку з використанням <b>кваліфікованого електронного підпису чи печатки із застосуванням засобів кваліфікованого електронного підпису чи печатки, які мають вбудовані апаратно-програмні засоби, що забезпечують захист записаних на них даних від несанкціонованого доступу, від безпосереднього ознайомлення із значенням параметрів особистих ключів та їх копіювання.</b>